
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
----- 

  

 
 
 
 
 
Μαρούσι, 31-05-2017 
Αρ. Πρωτ.: 91408/Ε1  
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Στ. Ράμμου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:         210 3442365    

 
 
 
 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 
2016-2017» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/96 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/1997 τ. Α΄), 

2. το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

3. Την αριθμ. 26587/Ε1/16-02-2017 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών και 
5. Την αριθμ. 9/30-05-2017 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Μεταθέτουμε αμοιβαία με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

   
1.    Βασιλείου Νικόλαο του Πασχάλη (Α.Μ. 701656), δάσκαλο του Μ/κου Δ.Σ. Κεντητής 

της Διεύθυνσης Π.Ε. Ξάνθης, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Τάσιου 
Ελισάβετ του Αθανασίου (Α.Μ. 610581), του  15ου Δ.Σ. Καβάλας της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Καβάλας.   

2.   Βελησιώτη Νικόλαο του Σωτηρίου (Α.Μ. 613714), δάσκαλο του Δ.Σ. Ν. Πόρων  της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Κορομήλη 
Δέσποινα του Δημητρίου (Α.Μ. 613422), του 1ου Δ.Σ.  Ιτέας  της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Φωκίδας. 

3. Δημητρακοπούλου Χαρίκλεια του Μιχαήλ (Α.Μ. 615773), εκπαιδευτικό Αγγλικής 
Γλώσσας του 3ου Δ.Σ Λουτρακίου  της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας, με την 

http://www.minedu.gov..gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ρ7Ζ4653ΠΣ-Ξ36



 2 

εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Μολασιώτη Ελένη του Αχιλλέα (Α.Μ. 592483), του 
111ου Δ.Σ. Αθηνών  της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας. 

4.   Κατσιώπη Γεώργιο του Θεοδώρου (Α.Μ. 598575), δάσκαλο του  Δ.Σ. Γενεσίου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Τρικάλων, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Σαργιώτη 
Γιαννούλα του Στεφάνου (Α.Μ. 599856), του Δ.Σ. Μαυροχωρίου της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Καστοριάς.  

5.   Μπαξεβανίδου Μαρία του Αθανασίου (Α.Μ. 603983), δασκάλα του 2ου Δ.Σ. 
Παροικιάς της Διεύθυνσης Π.Ε. Κυκλάδων, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Ζέλκα Ελευθερία του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 607710), του 7ου Δ.Σ Ευόσμου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

6.   Ολίδη Γεώργιο του Βασιλείου (Α.Μ. 598072), δάσκαλο του 1ου Δ.Σ. Αμύνταιου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Φλώρινας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Σαπουντζή Ειρήνη 
του Ιωάννη (Α.Μ. 599851) του Δ.Σ. Πέρδικκας της Διεύθυνσης ΠΕ Κοζάνης. 

7.   Πουρνάρα Ιωάννα του Δημητρίου (Α.Μ. 577838), δασκάλα του 2
ου

 Δ.Σ. Ελασσόνας  
της Διεύθυνσης ΠΕ Λάρισας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Μακρή 
Αγγελική του Γεωργίου (Α.Μ. 591211) , του 5ου Δ.Σ. Ζωγράφου της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ 
Αθήνας. 

8.   Προύνη Βασιλική του Γεωργίου (Α.Μ. 593669), δασκάλα του Δ.Σ. Άνω Ποροϊών της 
Διεύθυνσης ΠΕ Σερρών, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Δελόγλου Ελευθέριο 
του Αθανασίου (Α.Μ. 584978), του 7ου Δ.Σ.  Αμπελοκήπων της Διεύθυνσης ΠΕ 
Δυτικής Θεσσαλονίκης.  

9.    Δρόλαπα Ευθυμία του Ευθυμίου (Α.Μ. 610575), δασκάλα του 1ου Δ.Σ. Νέας Σμύρνης 
της Διεύθυνσης ΠΕ Δ΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Παπαδοπούλου Κωνσταντίνα  του Ευθυμίου (Α.Μ. 620779) του 12ου Δ.Σ. 
Ηλιούπολης της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ Αθήνας. 

10. Κοβανόγλου Μαρία του Δημητρίου (Α.Μ. 613505), δασκάλα του Δ.Σ. 
Πολυπλατάνου της Διεύθυνσης ΠΕ Ημαθίας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Χαρισμαϊδου Χρυσούλα του Νικολάου (Α.Μ. 621932) του Δ.Σ. Μεταμόρφωσης της 
Διεύθυνσης ΠΕ Χαλκιδικής. 

11. Προβατά Αναστάσιο του Βασιλείου (Α.Μ. 703328), δάσκαλο του 14ου Δ.Σ. Νίκαιας 
της Διεύθυνσης ΠΕ Πειραιά, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Κουράκη Χλόη - 
Βασιλική του Στυλιανού (Α.Μ. 701119) του Δ.Σ. Βάρκιζας της Διεύθυνσης ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής. 

12. Σκάντζου Ελένη του Παναγιώτη (Α.Μ. 617955), δασκάλα του 35ου Δ.Σ. Πειραιά της 
Διεύθυνσης ΠΕ Πειραιά, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Κωνσταντίνου 
Αγγελική του Χαράλαμπου (Α.Μ. 617286) του 1ου Δ.Σ. Πάργας της Διεύθυνσης ΠΕ 
Πρέβεζας. 

13. Πουρλίδα Θωμά του Δημητρίου (Α.Μ. 614300), δάσκαλο του 4ου Δ.Σ. Ξάνθης της 
Διεύθυνσης ΠΕ Ξάνθης, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Αθανασιάδου Μαρία 
του Αθανασίου (ΑΜ 602108) του  Δ.Σ Ραχώνας της Διεύθυνσης ΠΕ Πέλλας. 

14. Παπαδοπούλου Παρθένα του Γεωργίου (Α.Μ. 599562), δασκάλα του  Δ.Σ. 
Πέρδικκας της Διεύθυνσης ΠΕ Κοζάνης, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Μπάτζιο Γεώργιο του Δημητρίου (ΑΜ 616834), του 1ου Δ.Σ Νέας Περάμου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Καβάλας. 

15. Αμανατίδου Ελισάβετ του Βασιλείου (Α.Μ. 621171), δασκάλα του  Δ.Σ. 
Σταυροδρομίου της Διεύθυνσης ΠΕ Πέλλας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 

ΑΔΑ: 6Ρ7Ζ4653ΠΣ-Ξ36



 3 

Παναγιωτίδου Βασιλική του Σάββα (ΑΜ 701991), του 1ου Δ.Σ Νέας Τρίγλιας της 
Διεύθυνσης ΠΕ Χαλκιδικής. 

16. Καζαντζή Βαρβάρα του Τηλέμαχου (Α.Μ. 610345), δασκάλα του  Δ.Σ. Καρυώτισσας, 
της Διεύθυνσης ΠΕ Πέλλας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Δαλακούρα 
Αναστασία του Αλεξάνδρου (ΑΜ 596700), του 3ου Δ.Σ. Κουφαλίων, της Διεύθυνσης 
ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης.  

17. Παυλίδη Λεωνίδα του Θεοδώρου (Α.Μ. 616964), δάσκαλο του  Δ.Σ. Καλλίπολης της 
Διεύθυνσης ΠΕ Πέλλας, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Καπακιάρη 
Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου (ΑΜ 595051), του 3ου Δ.Σ Διαβατών της Διεύθυνσης ΠΕ 
Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

18. Κακατόλη Ιωάννη του Παναγιώτη (Α.Μ. 580805), δάσκαλο του 26ου Δ.Σ. 
Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με τον εκπαιδευτικό 
του ίδιου κλάδου Σαραφίδη Γεώργιο του Αλεξάνδρου (ΑΜ 607957), του Δ.Σ 
Αμυγδαλεώνα της Διεύθυνσης ΠΕ Καβάλας 

19.  Μράφτση Αικατερίνη του Χρήστου (Α.Μ. 620663), δασκάλα του 27ου Δ.Σ. 
Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με τον εκπαιδευτικό 
του ίδιου κλάδου Θυμιάνη Ελευθέριο του Νικολάου (ΑΜ 598329), του Δ.Σ Βραχιάς 
της Διεύθυνσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

20. Παλούκα Γεώργιο του Αθανασίου (Α.Μ. 585952), δάσκαλο του 1ου Δ.Σ. Τριανδρίας 
της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με την εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Πέτρου Αικατερίνη του Αργυρίου (ΑΜ 605914), του Δ.Σ Τοιχίου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Καστοριάς. 

21. Σωτηρέλη Σεραφούλα του Ευαγγέλου (Α.Μ. 603799), δασκάλα του Δ.Σ. Νέας 
Κερασιάς της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με την εκπαιδευτικό του 
ίδιου κλάδου Καραμήτσιου Μαρία του Ιωάννη (ΑΜ 601280), του 2ου Δ.Σ. Αγίου 
Αθανασίου της Διεύθυνσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

22. Βασιλειάδου Νεκταρία του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 701643), δασκάλα του 1ου Δ.Σ. 
Θεστιέων της Διεύθυνσης ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Τσαγάνη Φωτεινή  του Απόστολου (ΑΜ 614274), του Δ.Σ Φιλίππων της 
Διεύθυνσης ΠΕ Καβάλας 

23. Ντάμπο Αθανάσιο του Σταύρου (Α.Μ. 185452), εκπαιδευτικό φυσικής αγωγής του  
Δ.Σ. Πευκοχωρίου της Διεύθυνσης ΠΕ Χαλκιδικής, με την εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Κούτλα Ελένη του Ιωάννη (ΑΜ 612525), του 2ου Δ.Σ. Συκεών της Διεύθυνσης 
ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

24. Αγίου Χρυσάνθη του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 614256), δασκάλα του  Δ.Σ. Μεταγκιτσίου 
της Διεύθυνσης ΠΕ Χαλκιδικής, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Καφετζοπούλου Αναστασία του Νικολάου (ΑΜ 595141), του 9ου Δ.Σ. Χανίων της 
Διεύθυνσης ΠΕ Χανίων. 

25. Σινάνογλου Γραμματική του Ιωάννη (Α.Μ. 574695), εκπαιδευτικό Αγγλικής Γλώσσας 
του 8ου Δ.Σ. Νίκαιας της Διεύθυνσης ΠΕ Πειραιά, με την εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Πέγιου Βασιλική του Ευαγγέλου (ΑΜ 587788), του 10ου Δ.Σ Βόλου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Μαγνησίας. 

26. Παταρά Σοφία του Γεωργίου (Α.Μ. 614598), δάσκαλο του 29ου Δ.Σ. Περιστερίου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Γ΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Βατάμου 
Ζαχαρούλα του Σταύρου (ΑΜ 605541), του 7ου Δ.Σ Δράμας της Διεύθυνσης ΠΕ 
Δράμας. 

ΑΔΑ: 6Ρ7Ζ4653ΠΣ-Ξ36



 4 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
1.   Ξάνθης 
2.   Καβάλας 
3.   Πιερίας 
4.  Φωκίδας 
5.  Κορινθίας 
6.  Α΄ Αθήνας 
7.  Τρίκαλα 
8.   Καστοριάς 
9.   Κυκλάδες 
10. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
11. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
12. Κοζάνης 
13. Φλώρινας 
14. Λάρισας 
15. Σερρών 
16. Δ΄ Αθήνας 
17. Ημαθίας 
18. Χαλκιδικής 
19. Πειραιά 
20. Ανατολικής Αττικής 
21. Πρέβεζας  
22. Πέλλας 
23. Αιτωλοακαρνανίας 
24. Χανίων 
25. Μαγνησίας 
26. Γ΄ Αθήνας 
27. Δράμας 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης: 

       1. Αττικής 
       2. Κεντρικής  Μακεδονίας 
       3. Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
       4. Θεσσαλίας 
       5. Νοτίου Αιγαίου 
       6. Στερεάς Ελλάδας 
  7. Δυτικής Μακεδονίας 
  8. Πελοποννήσου 
      9. Ηπείρου 
    10. Δυτικής  Ελλάδας 
    11. Κρήτης 

 

ΑΔΑ: 6Ρ7Ζ4653ΠΣ-Ξ36



 5 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. 
    Τμήμα Γ΄ 

ΑΔΑ: 6Ρ7Ζ4653ΠΣ-Ξ36


		2017-06-01T08:31:54+0300
	Athens




